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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá existencí a celkovým fungováním konkrétní společnosti,

na jejímţ příkladu jsou ukázány moţnosti práce s marketingovými komunikacemi. První,

teoretická, část popisuje ve stručnosti základní teoretická východiska a metody, jeţ jsou

aplikované v praxi. V druhé části, části praktické, je popsána společnost jako taková, její

konkurence a segment zákazníků, na nějţ má v plánu směřovat marketingovou komunika-

ci. V závěru práce je nastíněn moţný způsob komunikace s cílovou skupinou zákazníků –

zákazníků společnosti Animals Holding.
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ABSTRACT

This thesis deals with the existence and overall operation of a particular company, for

example, which are indicated the possibility of working with marketing communications.

The first, theoretical part describes briefly the basic theoretical background and methods,

which are applied in practice. In the second part, practical part, described the company as

such, its competitors and customer segments to which it is planned to be directed marke-

ting communication. The conclusion is outlining a possible way of communicating with

the target group of customers - Customer Holding Animals.
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ÚVOD

Obchod se zvířaty celkově, včetně obchodu se zvířaty terarijními, není oblast, která by byla

na první pohled obchodně nějakým způsobem zajímavá. Přitom jiţ mnoho let prokázaným

faktem zůstává, ţe obchod se zvířaty se celosvětově řadí mezi nejlukrativnější obchody

hned po boku obchodu se zbraněmi nebo s drogami.

Na trhu České republiky existuje několik společností, jeţ se obchodem s terarijními zvířaty

zabývají, přičemţ během jednoho kalendářního roku uskutečňují obchody v řádu miliónů

korun. Taktéţ počet zákazníků těchto společností, tedy počet obyvatel České republiky

zabývajících se chovem zvířat, představuje nemalé mnoţství. Tak jako ve všech jiných

oborech lidských činností, i zde je dobrá komunikace základem pro úspěšný obchod a udr-

ţení prosperující společnosti. Vlastnosti jakými jsou například dobrá informovanost všech

zúčastněných stran, sluţby poskytované správným způsobem, důvěra zákazníků, jejich

ochota utrácet své finanční prostředky apod. Jsou nezbytnými prvky přeţití.

Tato diplomová práce se zabývá marketingovými činnostmi společnosti Animals Holding,

jeţ je jednou z firem na trhu České republiky zabývající se obchodem s terarijními zvířaty

a nejen těmi.

Na trhu České republiky se i v dnešní době stále nachází značný počet jiţ mnoho let zave-

dených malých a středně velikých společností, které se bez konkrétní marketingové strate-

gie zbytečně dostávají do problémů, případně zvolené marketingové kroky nevyuţívají

efektivně apod. Jedná se o prosperující zavedené společnosti, které se potýkají s nekoordi-

novaností a neprovázaností marketingové strategie a v důsledku se zbytečně připravují o

své moţnosti. V mnoha případech ani marketingové aktivity nevyuţívají.

Podobně je tomu v oblasti společností zabývající se nákupem a prodejem terarijních zvířat.

Na příkladu společnosti Animals Holding ukáţe tato diplomová práce moţnosti práce s

marketingovými komunikacemi, vyuţití jednotlivých forem, jejich provázáním apod.
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Jelikoţ v této společnosti byly dosud marketingové aktivity realizovány pouze sporadicky,

bude zapotřebí vypracovat kompletní marketingovou strategii zcela od začátku, tedy od

definování cílové skupiny přes definování segmentů aţ po návrh takové konkrétní

strategie, která by společnosti přinesla poţadovaný efekt, avšak byla reálná s ohledem na

zejména finanční moţnosti. Konečným výsledkem tedy má být reálný projekt.

Celkově vzato je podnikání v oblasti nákupu a prodeje nejen exotických zvířat kompliko-

vanou záleţitostí. Většina firem se potýká se špatnou image, silnou byrokracií, často se

stávají obětí různých podvodníků, případně samy se podvodů záměrně dopouštějí. Velká

část firem, i přes masivní kontroly státními orgány, nedisponuje ani základními znalostmi

potřeb ţivočichů, coţ dále způsobuje problémy.

V rámci B2B trhu má společnost uspokojivou pozici nejen na trhu České republiky a

Slovenské republiky, ale také v rámci některých států Evropy. Na tomto poli podnikání

není zapotřebí vytvářet marketingové aktivity zcela od začátku a tvořit tak image. V rámci

B2C trhu je zapotřebí společnost lidem připomenout a napravit dříve poškozenou pověst.

Teoreticko-metodologická část:

Rychlý vývoj civilizace, překotný nástup moderních technologií, stěhování obyvatelstva do

měst, mnohdy aţ nenávratné poškození ţivotního prostředí, nebo honba za úspěchem a

kariérou, to vše a mnohem vice faktorů dnešní konzumní společnost vzdálilo od přírody,

klidu, pohody, lásce k tvorům kteří lidstvo obklopují atd.

S nástupem ekologických hnutí a hlubšího uvědomění si obyvatelstva, jaký význam pro

lidstvo představuje příroda, se zvýšila poptávka po tzv. pets zvířátkách – domácích mazlíč-

cích. Díky informovanosti a znalostem exotických krajin se zvýšila poptávka po plazech,

papoušcích, rybičkách atd. Tohoto faktoru po roce 1989 vyuţilo několik společností, které

potřeby zákazníků začaly uspokojovat. Mezi tyto firmy na našem trhu patří také společnost

Animals Holding, jeţ vyuţila nastupujícího trendu.
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Na trhu B2B patří výše zmíněná společnost mezi největší importéry a exportéry široké

škály exotických zvířat na našem, a nejen našem, trhu. Momentálně vytyčeným cílem je

však oslovení zákazníků ze segment B2C, kteří mohou přinášet další zisk, další rozšíření

podnikatelských aktivit, nicméně dosud většina obyvatel České republiky o společnosti

neví a nezná ji.

Teoretická část práce popisuje zejména principy a faktory týkající se marketingové strate-

gie společnosti nebo problematiku cílových skupin, jeţ je nutné poznat pro úspěšné oslo-

vení zákazníků. Dále popisuje problematiku značky, protoţe společnost Animals Holding

má zájem, aby nejen odborná veřejnost znala firmu Animals Holding. Pro správná a efek-

tivní rozhodnutí při zvaţování konkrétních kroků v praxi jsou potřebné analýzy i marketin-

gový výzkum, tedy také tyto prvky jsou v této práci z teoretického hlediska zastoupeny.

Praktická část jiţ pojednává přímo o společnosti Animals Holding, o tom jakým způsobem

na trhu funguje, jaké marketingové kroky v dřívějším období podnikla, přímou i nepřímou

konkurencí ohroţující podnikání atd. Všechny faktory jsou poté zohledněny v projektové

části, kde je připraven konkrétní projekt pro zvýšení povědomí firmy a přilákání nových

zákazníků z řad laické veřejnosti touţící po zakoupení exotického zvířete.

Pro pochopení smyslu práce je nutné si uvědomit, ţe společnost Animals Holding je jed-

nou z velmi úspěšných firem, neřku-li vedoucích, v odvětví obchodu s exotickými zvířaty,

avšak na trhu B2B. Veškerý dosavadní úspěch, znalost společnosti, vybudované dobré

jméno atd. nemůţe být moc zohledněno či nápomocno ve zcela jiném druhu komunikace.
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Cíl práce:

Cílem této diplomové práce se zaměřením na marketingové aktivity jedné společnosti ob-

chodující zejména s exotickými zvířaty je v segment B2C identifikace hlavní cílové skupi-

ny a poté vypracování takového návrhu marketingové strategie, která by zajistila zvýšení

povědomí o společnosti a širší znalost značky u veřejnosti, vyuţití dosavadních konku-

renčních výhod pro vytvoření úspěšné strategie a ochota zákazníků u společnosti nakupo-

vat. Praktickým přínosem této práce je tedy větší efektivita podnikání konkrétní společnos-

ti.

Hypotézy:

1) Nepřímá konkurence společnosti Animals Holding je pro organizaci více nebezpečná,

neţ konkurence přímá.

2) Kroky potřebné k dosaţení vytyčeného cíle nevyţadují v daném oboru příliš vysoké

investice.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 FÁZE ZPRACOVÁNÍ

1.1 Teoretická část

Teoretická část práce je zaměřena na teoretický popis vybraných marketingových kroků a

nástrojů, jeţ jsou později v práci vyuţity v části praktické a části projektové a jejichţ smys-

lem je dosaţení stanoveného cíle na příkladu společnosti Animals Holding. Konkrétně se

jedná o teoretický popis problematiky cílových skupin, popis značky a problematiku mar-

ketingového výzkumu.

1.2 Praktická část

Druhá část práce, část praktická, se zabývá samotnou společností Animals Holding, jejím

[…]

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společnost Animals Holding a tento marketingový nástroj je moţné vyuţít k propagaci

vlastní firmy, vkládání důleţitých informací z dění v oboru, prezentaci fotografií a video-

reportáţí, hlubší komunikaci s potenciálními zákazníky atd.
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14 PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET NA KOMUNIKACI

Jako metoda stanovení rozpočtu byla stanovena metoda podle toho, co si můţe společnost

dovolit. Tato metoda stanovení rozpočtu na marketingovou komunikaci není pro Animals

Holding příliš vhodná, přesto nyní nelze stanovit jinou. Jako lepší variantou se jeví procen-

to z obratu, avšak vzhledem k jisté nedůvěře k marketingovým aktivitám a dřívějším špat-

ným zkušenostem (způsobených však vlastní chybou, neznalostmi principů a špatnými

rozhodnutími) je nutné volit variantu “Co si můţeme dovolit”.

Stanovenou částkou určenou na reklamní aktivity je 150 000 Kč, na sponzorské aktivity je

vyčleněna částka 200 000 Kč.

Konkrétní částky

a) Public relations aktivity

- cestovné: 10.000 Kč (domluvení moţnosti vydávání PR článků, tzn. osobní návštěva re-

dakce)

b) Vyuţití klasického inzertního prostoru v médiích

- magazín Akvárium Ţivě (inzerce v měsíci září) – 20.000 Kč

- magazín Chovatel (inzerce v měsíci říjen) – 20.000 Kč

- grafické zpracování reklamy – 5000 Kč

c) Podpora prodeje (soutěţe)

- hmotné produkty do obou soutěţí - 20.000 Kč

- poštovné – 2.000 Kč

d) Marketingové aktivity na internet
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- částka vloţená do systém Sklik – 10.000 Kč

e) Vlastní webové stránky

- grafické přepracování stránek a přidání nových funkcí – 20.000 Kč

f) Sponzoring

- částka na sponzoring zoologických zahrad - 200.000 Kč

g) Další marketingové aktivity

- osobní prodej (stojan a banner) - 5.000 Kč

- oblečení zaměstnanců (trička a mikiny) - 20.000 Kč

- Facebook skupina – finance pro reklamní systém Facebooku na přilákání fanoušků sku-

piny – 1500 Kč

Rezerva

- rezervní částkou pro nyní nepředvídatelné marketingové aktivity je 16.500 Kč

Aktivita Cena

PR aktivity – cestovné 10 000 Kč

Klasická inzerce 45.000 Kč

Podpora prodeje – ceny do

soutěţe
22.000

Internet marketing – Sklik 10 000 Kč

Přepracování vlastních webo-

vých stránek
20 000 Kč

Sponzoring 200 000 Kč
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Další marketingové aktivity 26 500 Kč

Celkem 333.500 Kč

Tabulka č. 6 - Součet předpokládaných nákladů
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ZÁVĚR

Obchod s exotickými zvířaty není na první pohled obor, jeţ by se vyznačoval známostí

v širších vrstvách obyvatel. Přesto s nastupujícími a čím dál více sílícími trendy ekologie a

podobných vlivů směřující ţivot člověka k návratu k přírodě nejen na našem trhu České

republiky přibývá drobných i větších chovatelů a tím pádem firem připravených uspokojo-

vat potřeby svých zákazníků.

Spojením dříve několika samostatných firem vznikla v roce 2005 společnost Animals Hol-

ding, jeţ se tak řadí mezi nejstarší subjekty na našem trhu ve svém oboru a uvědomuje si,

moţná více neţ jiní, sílící tlak konkurentů. Jak se ukazuje z provedených analýz přibývá na

trhu zejména drobných firem specializující svou činnost pouze jedním směrem, jeţ ač

svými aktivitami jsou nenápadné, ohroţují významně z pohledu budoucnosti aktivity Ani-

mals Holding. S těmito nepřímými konkurenty dochází pouze k malému obchodnímu styku

a je o nich známo jen malé mnoţství informací, coţ ještě více stěţuje danou situaci.

Přestoţe na komunikaci nebyly kvůli dřívějším špatným zkušenostem a současné nedůvěře

vedení společnosti vůči marketingovým aktivitám poskytnuty příliš vysoké finanční pro-

středky, je i tak moţné připravit soubor marketingových komunikačních aktivit, jeţ jsou

příslibem úspěchu v oblasti okamţitého zvýšení prodeje. Zejména však je nutné myslet na

budoucnost společnosti a budování dobrého jména, které je hlavní konkurenční výhodou

tohoto oboru. Dobré jméno sice nedovolí zvýšit ceny zvířat, umoţní však stálý přísun kli-

entely ochotné nakupovat.

Aktivity Public relations se řadí mezi velmi úspěšné marketingové nástroje, jeţ však pro

svou realizaci vyţadují také potřebné finanční zdroje. V tomto směru je nespornou výho-

dou pro společnost Animals Holding stav trhu s magazíny a internetovými portály zaměře-

nými na přírodu a zvířata, jeţ se potýkají s problémem nedostatku článků (pokud za redak-

cí nestojí veliká zahraniční redakce). Tato situace umoţní v komunikaci naplánované

zejména na druhou polovinu roku 2010 společnosti Animlas Holding ověřit si některé kon-

krétní marketingové kroky a získat tak nesporný náskok před konkurencí. Přestoţe lze

očekávat reakci konkurentů na naplánované kroky, nelze v současné době odhadnout, zda
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podobná situace mezi magazíny bude i v následujícím roce a zda se tedy podaří i nadále

udrţet tak efektivní zásah cílové skupiny chovatelů při tak malých nákladech. Kaţdopádně

získané zkušenosti a náskok před konkurencí dávají dobrou šanci na úspěšné fungování

společnosti i do dalších let, pokud se bude marketingová komunikace i nadále vyvíjet.
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