## Hodnocení vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení studenta <b>Bs. Lukáš Gabrhelík</b>
Studijní program <b>Mediální a komunikační studia</b>
Obor studia/ateliér <b>Marketingové komunikace</b>
Forma studia <b>prezenční</b>
Akademický rok <b>2009/2010</b>
Název práce <b>Identifikace cílových skupin, vytvoření profilu segmentů a návrh marketingové strategie firmy</b>
Vedoucí/oponent práce <b>Ing. Radomila Soukalová, Ph.D.</b>

Hodnocený parametr Váha Hodnocení
1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 <b>b</b>
2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 <b>c</b>
3 Přístup ke konzultacím 15 <b>c</b>
4 Samostatnost při zpracování 10 <b>b</b>
5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 <b>b</b>
6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 <b>c</b>
7 Metodologická kvalita postupu 20 <b>c</b>
8 Struktura a logika textu 25 <b>c</b>
9 Úroveň teoretické části práce 25 <b>c</b>
10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 <b>b</b>
11 Práce se zdroji v textu 25 <b>b</b>
12 Úroveň analytické části práce 25 <b>c</b>
13 Úroveň projektové části práce 25 <b>b</b>
14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 <b>b</b>
15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 <b>c</b>
16 Jazyková úroveň práce 10 <b>b</b>
17 Formální úroveň práce 10 <b>c</b>
<b>Celkové hodnocení</b> <b>1,52</b> <b>C</b>

### Kritické připomínky

Dílčí analýzy neobsahují jasné vymezení kritérií, podle kterých jsou prováděny, v mnoha případech nejsou formulována dílčí shrnutí analýz. U obhajoby doporučuji doplnit a v návaznosti formulovat východiska (z analýz) pro řešení projektových návrhů.

Ve Zlíně

dne 14.5.2010

Ing. Radomila Soukalová, Ph.D.

.....
Podpis hodnotitele práce

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:

A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01